
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.410.781.217

              35.000.000

             436.373.600

             764.500.000

             159.400.000

              90.500.000

             157.500.000

             299.800.000

              50.000.000

             346.704.011

                       0

                       0

-             58.974.280

              58.974.280

                       0

                       0

                       0

-              8.900.000

                       0

                       0

           2.410.781.217

              35.000.000

             377.399.320

             823.474.280

             159.400.000

              90.500.000

             157.500.000

             290.900.000

              50.000.000

             346.704.011

             117.146.400

                       0

              35.650.761

              91.700.000

              13.454.026

               2.135.723

                       0

              15.350.000

                       0

               1.000.000

           2.293.634.817

              35.000.000

             341.748.559

             731.774.280

             145.945.974

              88.364.277

             157.500.000

             275.550.000

              50.000.000

             345.704.011

                       0

                       0

                       0

              90.950.000

               1.990.000

               5.902.263

                       0

              40.892.000

              37.668.000

              30.906.588

             117.146.400

                       0

              35.650.761

                 750.000

              11.464.026

-              3.766.540

                       0

-             25.542.000

-             37.668.000

-             29.906.588

           3.806.054.817

             979.504.011

                       0

-              8.900.000

           3.806.054.817

             970.604.011

             257.951.187

              18.485.723

           3.548.103.630

             952.118.288

              92.940.000

             115.368.851

             165.011.187

-             96.883.128

 111

 113

 114

 123

 133

 137

 142

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 262

 264

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

              35.000.000

             436.373.600

                       0

             152.750.000

             259.600.000

             352.150.000

              68.400.000

              91.000.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

             157.500.000

              65.000.000

                       0

              35.000.000

             199.800.000

                       0

              50.000.000

              66.000.000

              30.704.011

                       0

                       0

                       0

                       0

-             73.974.280

              15.000.000

             107.974.280

-             49.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             10.900.000

               1.000.000

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

              35.000.000

             362.399.320

              15.000.000

             260.724.280

             210.600.000

             352.150.000

              68.400.000

              91.000.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

             157.500.000

              54.100.000

               1.000.000

              35.000.000

             199.800.000

               1.000.000

              50.000.000

              66.000.000

              30.704.011

              98.704.000

              18.442.400

                       0

                       0

              35.650.761

                       0

              48.000.000

              12.000.000

              31.700.000

               1.990.000

              11.464.026

                 192.000

                 967.230

                 976.493

                       0

               6.500.000

                 600.000

               7.380.000

                       0

                 870.000

                       0

               1.000.000

                       0

           1.905.323.708

             202.866.400

             185.444.709

              35.000.000

             326.748.559

              15.000.000

             212.724.280

             198.600.000

             320.450.000

              66.410.000

              79.535.974

              37.808.000

              29.832.770

              20.723.507

             157.500.000

              47.600.000

                 400.000

              27.620.000

             199.800.000

                 130.000

              50.000.000

              65.000.000

              30.704.011

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              48.000.000

              11.250.000

              31.700.000

               1.990.000

                       0

               3.142.000

               1.783.770

                 976.493

                       0

               6.500.000

                 600.000

               7.380.000

              25.542.000

                 870.000

              37.668.000

               7.966.588

                       0

              98.704.000

              18.442.400

                       0

                       0

              35.650.761

                       0

                       0

                 750.000

                       0

                       0

              11.464.026

-              2.950.000

-                816.540

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             25.542.000

                       0

-             37.668.000

-              6.966.588

                       0
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SIAF

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 300

 500

 900

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

              35.000.000

             253.850.000

              12.210.000

              93.000.000

             336.035.000

             164.200.000

                       0

             370.000.000

             212.500.000

                       0

-             63.400.000

                       0

-              1.500.000

                       0

                       0

              10.400.000

              26.400.000

              37.000.000

              35.000.000

             190.450.000

              12.210.000

              91.500.000

             336.035.000

             164.200.000

              10.400.000

             396.400.000

             249.500.000

                       0

                       0

               1.350.000

               1.690.000

                       0

                       0

               1.623.772

                       0

                       0

              35.000.000

             190.450.000

              10.860.000

              89.810.000

             336.035.000

             164.200.000

               8.776.228

             396.400.000

             249.500.000

                       0

                       0

               1.350.000

               1.690.000

                       0

               6.088.932

               1.623.772

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              6.088.932

                       0

                       0

                       0

             859.295.000

             582.500.000

              23.543.549

-             54.500.000

              63.400.000

                       0

             804.795.000

             645.900.000

              23.543.549

               4.663.772

                       0

                       0

             800.131.228

             645.900.000

              23.543.549

              10.752.704

                       0

                       0

-              6.088.932

                       0

                       0

 269

 291

 311

 312

 331

 333

 341

 342

 343

 346

 352

 356

 358

 361

 392

 397

 398

 399

 535

 536

 537

 538

 541

 543

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ALIMENTOS PARA ANIMALES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

EQUIPOS DE TRANSPORTE

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

             250.000.000

              35.000.000

                       0

             253.850.000

               9.510.000

               2.700.000

              23.000.000

              41.050.000

              28.950.000

                       0

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

             300.000.000

                       0

             197.500.000

              15.000.000

                       0

                       0

                 800.000

-             64.200.000

                       0

                       0

-              3.000.000

-              3.000.000

                       0

               4.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.500.000

               2.200.000

               2.000.000

               3.700.000

                       0

               5.000.000

                       0

              21.400.000

-             90.000.000

             127.000.000

             250.000.000

              35.000.000

                 800.000

             189.650.000

               9.510.000

               2.700.000

              20.000.000

              38.050.000

              28.950.000

               4.500.000

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

               2.500.000

               2.200.000

               2.000.000

               3.700.000

              70.000.000

               5.000.000

             300.000.000

              21.400.000

             107.500.000

             142.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.350.000

                       0

                       0

               1.800.000

-                110.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 500.000

                 155.210

                 968.562

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             250.000.000

              35.000.000

                 800.000

             189.650.000

               9.510.000

               1.350.000

              20.000.000

              38.050.000

              27.150.000

               4.610.000

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

               2.500.000

               1.700.000

               1.844.790

               2.731.438

              70.000.000

               5.000.000

             300.000.000

              21.400.000

             107.500.000

             142.000.000

              22.940.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.350.000

                       0

                       0

               1.800.000

-                110.000

                       0

                       0

                       0

               6.088.932

                       0

                 500.000

                 155.210

                 968.562

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             22.940.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              6.088.932

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

              23.543.549                        0               23.543.549                        0               23.543.549                        0                        0

           6.250.897.377                        0            6.250.897.377              281.100.682            5.969.796.695              219.061.555               62.039.127T O T A L  G E N E R A L:

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              23.543.549                        0               23.543.549                        0               23.543.549                        0                        0
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